ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IVСОЗЫВА

№ _____

от «___» декабря  2019 года                                                      п. Каменномостский

Об утверждении размера платы за пользование торговым местом на

универсальных розничных ярмарках выходного дня и постоянно действующих,

проводимых на территории муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

__________________________________________________________________________________________________________

Рассмотрев предложение начальника отдела по благоустройству, торговле

и ЖКХ, руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение», ч.3 «Порядка установления тарифов

на услуги муниципальных предприятий и учреждений, расположенных на

территории муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение», Совет народных депутатов муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы за пользование торговым местом на

универсальных розничных ярмарках выходного дня и постоянно действующих,

проводимых на территории муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение», согласно Приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020года и до

31.12.2020г.

Председатель

Совета народных депутатов                                            В.Н.Петров

Приложение №1

к Решению Совета народных депутатов

муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

 от ____ декабря 2019г.№____

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГОВЫМ МЕСТОМ НА ЯРМАРКАХ

постоянно действующих и входного дня проводимых администрацией

«Каменномостского сельского поселения» на территории муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение»

№

п/п
Вид торговли Размер сбора за

день    (рублей)

 1. Торговля с грузовых и легковых автомобилей, автомобилей

Газель, УАЗ - промышленными товарами, и

стройматериалами, теле-, радиоаппаратурой, мебелью,

красками, зернофуражом

200

2. Торговля автозапчастями и смазочными материалами 150

3. Торговля печатной продукцией 150

4. Торговля промышленными товарами:

-на земельном участке до 10 кв.м

-на земельном участке свыше 10 кв.м от количества таких

участков по 10 кв.м

150

150 хкол-во

участков

5. Торговля прохладительными напитками на розлив 150

6. Торговля б/утоварами и товарами народного промысла 50

7. Торговля чаем, кофе 100

8. Торговля медом 100

9. Торговля специями 50

10. Торговля кондитерскими изделиями 200

11 Торговля рыбой свежей 200

12. Торговля сельскохозяйственными  продуктами:

Мясо-свинина, говядина, баранина, птица, индейка,

кролики, нутрии

200

13. Торговля сельскохозяйственными  продуктами:

Молоко до 5 литров

Молоко более 5 литров

бесплатно

50

14.

15.

Молодняк - свиньи  живые 200

15. Молодняк - птицы живые 200

16.

Торговля:

-овощами и фруктами, картофелем, зеленью, бахчевыми

свыше 1 кг со своего приусадебного участка

-семенами овощей и цветов;

- цветами собранными и выращенными на приусадебном

  участке

- рассада

50

17. Саженцы плодовых, ягодных, хвойных пород, а также

декоративных растений

100

18. Торговля овощами и фруктами, картофелем,зеленью,

бахчевыми более 1 кг  при отсутствии справки от

администрации поселения, подтверждающей  выращивание

указанной продукции на своем приусадебном участке

150

19. Торговля яйцами и молочной продукцией в ассортименте:

молоко, творог, сметана, масло- более 1 кг по

каждойпозиции

100

20. Смешанная торговля домашней продукцией  свыше  3-х

позиций

100

21. Торговля смешанной продукцией 200

22. Торговля в стационаре  (одно занимаемое место до 5 кв.м )

продуктами, не указанными в вышеперечисленном списке

150

23. Торговля с передвижного ларька 150 (за 1 день)

24 Предоставление места для размещения ларька, павильона

или киоска (с учетом изменений в Методике расчета)

150 (за 1м
2
)

в месяц

1. Торговое место — место обозначенное разметкой.

2. Скидки и льготы предоставляются только для жителей

п.Каменномостского, п.Победа, х.Веселый:

 Участникам ВОВ и приравненным к ним, при наличии удостоверения.

 Семьям, имеющим детей — инвалидов — 50 %;

 Пенсионерам, осуществляющим торговлю плодоовощной, и плодово-

ягодной продукцией (весом не более 100 кг), выращенной на садово-дачном,

или приусадебном участке, при наличии свободных мест и справок с

садоводства и домовых или квартальных комитетов — бесплатно.

 Многодетным семьям, имеющим на иждивении трех и более

несовершеннолетних детей – 50 %.